LIRA. Processo Administrativo nº 013/2025.
Modalidade: Inexigibilidade nº 005/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO (FUNDEB), CNPJ nº
30.370.531/0001-37, CONTRATADA:
VITCTOR KAWHAN DE CARVALHO
RODRIGUES, CPF nº 614.233.833-38. Valor
Global: R$ 153.912,00 (cento e cinquenta e três
mil e novecentos e doze reais). Dotação:
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE:
FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS.
EVAL. PROF EDUC- FUNDEB DOTAÇÃO:
12.361.2037 0000 NATUREZA DA DESPESA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA FÍSICA Vigência Inicial:
28 de fevereiro de 2026.

[...]

Municipal de Saúde de Santa Luzia -
MA. Processo Administrativo nº 033/2025.
Modalidade: Inexigibilidade nº 015/2025.
CONTRATANTE Secretaria Municipalde
Saude, CNPJ nº 11.487.015/0001-42 ,
CONTRATADO: MORENO RODRIGUES
LIMA, CPF nº 008.076.333-21. Valor Global: R$
45.480,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e

oitenta reais). Dotação orçamentaria: 02  PODER
EXECUTIVO 02 0216 FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE 02 0216 021600 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 10 Saúde 10 122
Administração Geral 10 122 0043
ADMINISTRAÇÃO DA SAUDE PUBLICA
MUNICIPAL 10 122 0043 2171 0000
Manutenção e Funcionamento do fundo

[...]

adolescentes com idade de 06 a 17 anos contribuindo para a integração socialização e melhor desempenho
esportivo, musical e escolar.

Cabe ressaltar que a entidade submeteu-se a 02 (dois) projetos, sendo: “Projeto Expressão Musical” que
angariou R$ R$ 26.300,00 (Vinte e Seis Mil e Trezentos Reais) e o “Projeto Transformando Vidas do
Povoado Floresta” angariado com 26.300,00 (Vinte e Seis Mil e Trezentos Reais).
Valor total repassado R$ 52.600,00
Termo de Fomento
CMDCA SL nº. 010/2025
– FIA Santa Luzia - MA

Ano de Referência: 2025

Entidade: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MEDIOS TRABALHADORES RURAIS DO
POVOADO FLORESTA, inscrita no CNPJ n° 08.807.528/0001-89

“Projeto Harmonia Entre Letras e
Números” que angariou R$ 26.300,00 (Vinte e Seis Mil e Trezentos Reais), e o “Projeto Educação Física
e Esporte Como Inclusão Social” angariado com R$ 26.300,00 (Vinte e Seis Mil e Trezentos Reais).
Objeto: Atenderá 140 crianças e adolescentes neste Município no Povoado Floresta, durante período de
um turno, uma vez por semana na área de atuação atividades desportiva, musicais, socioculturais e
socioeducativas, passando pela família, comunidade e escola.